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    Par  maršruta autobusu kustību svētku dienās 2016. gada 25., 27., 28. martā 
SIA “Ogres  Autobuss”  apkalpotajos reisos : 
• starppilsētas maršrutu kustības sarakstos  izmaiņu  nebūs;
• vietējās nozīmes maršrutos autobusi kursēs pēc svētdienas kustības 
 sarakstiem;
• maršrutā Nr. 14 Pārogres gatve – Mālkalnes prospekts līdz Ogres kapiem 
 autobuss kursēs 25., 26. un 27. martā.  

 INFORMĒ SIA “OGRES AUTOBUSS”

96 gadu jubilejā
Jāni Bergmani
Klaudiju Radkeviču

95 gadu jubilejā
Genovefu Cīmotnīku
Teklu Tkaču

94 gadu jubilejā
Irēnu Švānu
Jevgeņiju Žiharevu

93 gadu jubilejā
Martu Strigu 
Aldoniju Veidi
Mariju Jevdokimovu

92 gadu jubilejā
Āriju Būmani
Zentu Dreimani
Vilmu Lūsi
Austru Bringinu

91 gada jubilejā
Jāni Ieviņu

90 gadu jubilejā
Valentīnu Zalāni
Ludmilu Vasiļevsku
Jevdokiju Rjabovu 
Loniju Liepu
Ainu Kauguri
Vandu Jackēviču

85 gadu jubilejā
Valiju Baltzosi
Alekseju Sazanovu
Elzu Galvāni
Silviju Miezīti
Pēteri Tretjakovu
Viktoru Prozukinu
Nadeždu Labanovu
Ģertrūdu Ločmeli
Brigitu Temeri-Kemeri
Zenonu Samuleviču
Jautrīti Aumeisteri

SVEICAM MARTA JUBILĀRUS!

80 gadu jubilejā
Mudīti Bušu
Daci Skujiņu
Ainu Bisnieci
Nikolaju Nazarenko
Ritu Mosinu
Astrīdu Grīnbergu
Pēteri Voronovu
Tamāru Sergejevu
Andreju Mizi
Lūciju Ščegoļevu
Regīnu Brīveri
Antoniju Melbergu
Josifu Survilo
Pēteri Vilcānu
Ainu Zeiboti
Janīnu Pauri
Annu Kalniņu
Ilgnāru Putnu
Dailu Konušu
Mariju Bačurinu
Boļeslavu Jankausku

Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic

 Nu rit jau otrais gads, kopš par Og-
res novada pašvaldības izpilddirek-
toru strādā Pēteris Dimants – šajā 
amatā iecelts ar Ogres novada paš-
valdības domes 19.02.2015. sēdes 
lēmumu.
 Par to, kas gada laikā mainījies jau-
nā izpilddirektora uzskatos par darba 
pienākumiem, vadot novada pašval-
dības izpildvaru, par iedvesmu, pār-
maiņām, sastrādāšanos komandā un 
citiem ar pašvaldības darba saistītiem 
jautājumiem – sarunā atklāj Pēteris 
Dimants. 
 Vai apņēmība, ar kādu sākāt vadīt 
plašo un daudzveidīgo novada 
pašvaldības saimniecību, nav gā-
jusi mazumā? 
 Nē, azarts, apņēmība un iedvesma 
bija un ir arī tagad – mazumā nav gājis 
nekas. Protams, dzīve ienes korek-
cijas daudzos procesos, arī manā 
darbā. Nebiju iedomājies, ka spēšu 
vadīt pašvaldību, bet iekšēji jutu, ka 
man sanāks, no jauniem izaicināju-
miem dzīvē nebaidos. Pirmajā darba 
gadā, vadot pašvaldības izpildvaru, 
pārliecinājos par nepieciešamību 
daudz pamatīgāk iepazīties un izprast 
pašvaldības uzbūves sistēmu. Ie-
priekšējā pieredze man bija kā domes 
deputātam, taču tas ir pavisam cits  
pienākumu loks. Atzīšos, ka izpild-
direktora darbā man vairāk noder 
pieredze, ko biju guvis uzņēmēj-
darbībā. Pa šo gadu esmu nonācis 
pie secinājuma, ka pašvaldība tomēr 
ir ļoti sarežģīta menedžmenta sistē-
ma – no vienas puses ir politiskie lē-
mumi, no otras – saimnieciskie jautā-
jumi, kas ir izpildvaras pārziņā, un ir 
jāspēj to visu sabalansēt. Latvijā, ma-
nuprāt, pietrūkst teorētiskās informā-
cijas par pašvaldības darba vadību, 
iemaņas katram veidojas faktiski tikai 
caur paša pieredzi. Pēc apstiprināša-
nas amatā man uzreiz, var teikt, ar 
lieliem apgriezieniem, bija jāķeras pie 
darbiem – bez iesildīšanās, pauzē-
šanas, jo darbi nedrīkstēja gaidīt. Šo-
gad apgriezieni būs vēl lielāki, jo ie-
plānoto darbu apjoms ir milzīgs, ar to 
rēķinos.
 Jūs pārņēmāt novada pašvaldī-
bas izpildvaras stūri laikā, kas sais-
tās ar reorganizāciju, būtiskām 
pārmaiņām struktūrā, arī darbinie-
ku maiņu administrācijā. 
 Jā, pagājušais gads Ogres novada 
pašvaldībā bija saistīts ar reorgani-
zācijas procesa praktisko nodrošinā-
šanu – dome 2014. gada decembrī 
apstiprināja jauno pašvaldības noliku-
mu, kas stājās spēkā ar 2015. gada 1. 
janvāri, bija apstiprināta jaunā struk-
tūra, arī divas pašvaldības aģentūras 
– “Mālkalne” un “Dziednīca” apvieno-
tas vienā, izveidojot pašvaldības 
aģentūru “Ogres namsaimnieks”. 
Daudz jauninājumu un pārmaiņu. Tū-
daļ pēc stāšanās amatā man darba 
procesā nācās visu šo sistēmu iz-
prast, iedziļināties tajā. Teikšu godīgi 
– viegli nebija “ielēkt jau ejošā vilcie-
nā”, bet, manuprāt, tiku galā. Par paš-
valdības reorganizāciju viedokļi sa-
biedrībā un arī darbinieku vidū ir atšķi-
rīgi – vieni saka, ka jau sen vajadzēja 
sākt šo procesu, ir arī tādi, kas uz to 
vēl šobrīd raugās skeptiski. Mans vie-
doklis ir nepārprotams – reorganizā-
cija Ogres novada pašvaldībā bija 
nepieciešama. Jebkurš dzīvs orga-
nisms laika gaitā mēdz piesārņoties, 
ik pa laikam ir vajadzīga attīrīšanās. 
Uzskatu, ka vadošo speciālistu maiņa 
noteikti ir bijusi lietderīga. Reorgani-
zācijas rezultātā pašvaldības struk-

tūrvienībās ir notikusi darbinieku “at-
modināšana” . 
 Pārmaiņas ir vērstas uz pilnveido-
šanos un attīstību. Var to saukt par iz-
aicinājumu vai kā citādi, bet mans 
mērķis ir panākt, lai pašvaldībā darbi-
nieki godprātīgi kalpotu cilvēkiem. 
Man pašam, savulaik kārtojot ar manu 
uzņēmējdarbību saistītus jautājumus, 
ir bijusi saskarsme ar pašvaldības 
speciālistiem. Teikšu atklāti – tā nebija 
augstākā līmeņa apkalpošana, pie-
mēram, būvvaldē. Būdams izpild-
direktora amatā, esmu centies iedziļi-
nāties un izprast visus procesus. Es-
mu gandarīts, ka ir notikušas pozitī-
vas pārmaiņas klientu apkalpošanā 
un pašvaldības speciālistu attieksmē. 
Ļoti atzinīgi vērtēju Apmeklētāju pie-
ņemšanas centra izveidi mūsu paš-
valdībā – ir nodrošināta ātrāka un ēr-
tāka klientu apkalpošana. Mums ir 
enerģiska politiskā vadība, un “gulē-
šana” nav iespējama. Izvirzīto darba 
uzdevumu apjoms ir milzīgs! Man pa-
tīk šāds temps, tas liek mobilizēties, 
būt vienmēr darbībā. Plāni ir lieli, un 
mēs tos pieveiksim, ieguvēji būs visi 
iedzīvotāji. Lai pagrieztu lielu kuģi, ir 
vajadzīgs liels enerģijas daudzums, 
bet, ja kuģis ir pagriezts un dodas uz 
priekšu, to ir grūti apstādināt – tā 
varētu raksturot pašvaldības darbu.
 Pirms gada, kad jūs apstiprināja 
izpilddirektora amatā, atbildot uz 
opozīcijas deputātu jautājumu, 
kurš no vadības uzņemsies politis-
ko atbildību pār jauniecelto izpild-
direktoru, domes priekšsēdētājs 
Artūrs Mangulis sacīja: “Es.” Vai 
jūtat vadības atbalstu?
 Ļoti labi atceros šo brīdi domes sē-
dē un varu apliecināt, ka savā ikdie-
nas darbā atbalstu jūtu, ka neesmu at-
stāts viens ar visu lielo darbu un nereti 
arī ar problēmu gūzmu. Paldies, ka 
priekšsēdētājs man uzticējās. Ar Artū-
ru Manguli saprotamies lieliski, vien-
mēr saņemu viņa atbalstu. Prieks, ka 
man ir laba politiskā vadība. Lieliski 
sadarbība man ir arī ar domes priekš-
sēdētāja vietnieku Egilu Helmani. Ap-
brīnoju viņa darba spējas, neatlaidī-
bu, prasmi piesaistīt finanšu resursus 
gan nelieliem, gan apjomīgiem pro-
jektiem, spēju pārzināt un koordinēt 
daudzveidīgo pašvaldības darbības 
jomu spektru. Savā darbībā saņemu 
arī abu domes priekšsēdētāja viet-
nieču – Inetas Tamanes un Ilgas 
Vecziediņas – atbalstu.
 Saskaņā ar Ogres novada paš-
valdības nolikumu izpilddirektors 
pārrauga visu pašvaldības iestāžu 
un aģentūru darbu. Vai visa plašā 
saimniecība darbojas vienotā rit-
mā?  
 Saimniecība patiešām ir ļoti plaša. 
Manā pārraudzībā ir 47 pašvaldības 
iestādes, kopā vairāk nekā 1600 dar-
binieku. Plašs darba lauks pilsētā un 
pagastos, un aizvien būtiskāks man 
kļūst laika menedžments – laika plā-
nošanu nemitīgi uzlaboju, katru vaka-
ru analizēju, kas bijis labs, kas jāuzla-
bo, kam nopietnāka uzmanība jāpie-
vērš, – tā arī sportisti dara, tiecoties 
pēc jauniem, augstākiem rezultātiem. 
Pēc pašvaldības aģentūru reorgani-
zācijas, pēc direktoru nomaiņas un 
izmaiņām struktūrā, pozitīvas vēsmas 
aģentūru darbā ir jūtamas. Iedzīvotāji 
jau ir pamanījuši jaunas iniciatīvas 
Ogres novada Kultūras centra darbā, 
pagājušais gads bija bagātīgs ar 
jauniem, interesantiem pasākumiem, 
mainījies kultūras darba saturs un 
kvalitāte. “Ogres namsaimniekā” ar tā 
plašo saimniecību pārmaiņu rezultāts 
uzreiz var arī nebūt pamanāms visās 
jomās, bet, piemēram, cilvēki noteikti 
ir ievērojuši, ka pilsēta ir kļuvusi sa-
koptāka ikdienā, pagājušajā gadā vi-
sos svētkos darbojās mobilās brigā-
des, operatīvi savācot atkritumus. 
Aģentūras vadība un speciālisti 
cenšas iesaistīt daudzdzīvokļu māju 
iedzīvotājus māju pagalmu sakārto-
šanas un ēku siltināšanās program-
mās, izmantojot arī pašvaldības pie-
šķirto līdzfinansējumu. Manuprāt, 
“Ogres namsaimniekā” ir mainījusies 
attieksme pret klientu, uz labo pusi, 
protams, un tas ir ļoti būtiski. Gribu at-
gādināt, ka laipna attieksme pret cil-

vēkiem neprasa kapitālieguldījumus, 
un šo vispārzināmo patiesību der ielā-
got ikvienam darbiniekam katrā iestā-
dē! Ir daudz paveikts, lai sakārtotu 
pašvaldības aģentūras “Rosme” dar-
bu Suntažu pagastā.  
 Vēlos uzsvērt, ka cilvēkiem nav jā-
baidās no vārda “pārmaiņas”. Tās ir 
vērstas uz pašiem cilvēkiem – lai 
viņiem būtu labāk. Pagājušajā gadā 
uzmanība vairāk tika veltīta pilsētas 
iestāžu sakārtošanai, priekšā – darba 
sakārtošana pagastos, jo, ja skatā-
mies visa novada griezumā,  pagastu 
saimniecība ir sadrumstalota. Tā ne-
drīkst būt, ka, dzīvojot vienā novadā, 
katrs pagasts patiesībā dzīvo nošķirti, 
kā tādā mazā karaļvalstiņā, un ir kā 
planēta, kas riņko pati ap sevi, nevis 
darbojas vienotā sistēma. Manuprāt, 
ja, piemēram, vienam pagastam ir kā-
da tehnika, tad darbus vajadzētu ko-
ordinēt tā, lai tā tiktu pienācīgi noslo-
gota, lai šo tehniku varētu izmantot arī 
citos pagastos, nevis katrs pagasts 
sev iegādātos tādu tehniku, tā neliet-
derīgi izlietojot budžeta līdzekļus. Bu-
džets visā novadā taču ir kopīgs! Dzī-
vojam vienā novadā, un visiem jāsa-
prot, ka mums ir vienota saimniecība, 
ka visi resursi jāizmanto maksimāli 
racionāli. Daudzi procesi pašvaldībā, 
piemēram, iepirkumi, darba drošības 
pakalpojumi iestādēs, tiek veikti cen-
tralizēti, un centralizācija, manuprāt, ir 
jāpaplašina. Nevajag baidīties no 
centralizācijas – tā samazina birokrā-
tiju, ļauj piesaistīt augstas kvalifikā-
cijas speciālistus. Šogad pagastu pār-
valdēs veicam dokumentu aprites au-
ditu, veiksim situācijas analīzi katrā 
pārvaldē, lai rastu optimālāko risinā-
jumu darba uzlabošanai.  
 Kas gandarī darba ikdienā? 
 Mani gandarī lielais darba apjoms – 
nav laika ieslīgt rutīnā. Sēdēt mierā – 
tas nav manā dabā. Gandarījums ir 
par komandas sajūtu. Es jūtu atbalstu 
no darbinieku puses, veidojas sav-
starpēja uzticēšanās, varu uz viņiem 
paļauties, un, ņemot vērā milzīgo do-
kumentu apjomu ikdienā – gan elek-
troniskā, gan papīra formātā –, kas 
man kā izpilddirektoram jāizlasa un 
jāparaksta, bez uzticēšanās neiztikt. 
 Priecē, ka arvien vairāk un vairāk ik-
dienas darbā ieviešam mūsdienu teh-
noloģiju dotās iespējas, esam ievie-
suši elektronisko lietvedības sistēmu, 
tādējādi atbrīvojoties no papīru blā-
ķiem un nodrošinot operatīvu doku-
mentu apriti gan sarakstē ar iedzīvo-
tājiem un iestādēm, gan iekšējā ko-
munikācijā pašvaldības administrā-
cijā. 
 Sākot darbu, uzsvēru, ka lielu vē-
rību veltīšu pašvaldības speciālistu iz-
glītībai. Ir gandarījums, ka tas tiešām 
arī notiek – centrālajā administrācijā ir 
pieņemts darbā kvalitātes vadītājs, 
kurš analizē visus procesus un prob-
lēmas pašvaldībā, izstrādā priekšli-
kumus darba pilnveidošanai un uz-
labošanai, vada mācības darbinie-
kiem.  
 Vai ir kas tāds, kas jūs ļoti ne-
apmierina darbā, varētu teikt, pat 
tracina? 
 Nē, nav gan. Vismaz ne tāds, kas 
tracina. Atzīšos, sākumā gribēju visu 
darīt ātri, operatīvi, ātrāk ieraudzīt 
rezultātu padarītu darbu veidā, taču 
sapratu, ka daudziem lēmumiem 
vienkārši  ir jānobriest, sapratu arī to, 
ka mūsu valstī likumi un normatīvie 
akti nereti ierobežo un bremzē paš-
valdību darbību un ne vienmēr ieplā-
notos darbus izdodas uzsākt laikus. 
Nereti mani kaitina laika trūkums, bet 
tas viss ir vēršams uz labu.   
 Vai ir kas īpašs, ar ko lepojaties, 
runājot par savu novadu? 
 Jā, noteikti ir. Lepojos ar tām iespē-
jām, ko mūsu novada pašvaldība dod 
bērniem un jauniešiem, lai viņi varētu 
saturīgi pavadīt brīvo laiku, nemitīgi 
pilnveidoties, attīstīt savas spējas un 
talantus. Aicinu iedzīvotājus aktīvi 
izmantot šīs iespējas.  
 Lepojos ar to, ka man ir bijusi iespē-
ja būt par matrozi uz šī kuģa, ko sauc 
par Ogres novada pašvaldību, uz ku-
ģa, kas uzņēmis kursu novada attīstī-
bas un iedzīvotāju labklājības virzie-
nā.                 Nikolajs Sapožņikovs

Laipna attieksme pret cilvēkiem neprasa kapitālieguldījumus

 Plkst.18.00 – staļiniskā režīma represiju upuru atceres pasākums represēto 
piemiņas vietā Meža prospektā 2b, Ogrē. 
 Plkst. 19.00 Ogres Kultūras centra Mazajā zālē dziesminieka Goran Gora 
koncertprogramma PUTNS AZOTĒ. Programmā – saruna ar dzejnieku Knutu 
Skujenieku un dzejas lasījumi. Par muzikālo pavadījumu rūpēsies dziedātājs 
Goran Gora, izpildot dziesmas ar Knuta Skujenieka dzeju. Biļešu cena 5 EUR, 
biļetes var iegādāties Ogres Kultūras centra kasē vai www.bilesuparadize.lv.

25. marts – 
Komunistiskā genocīda upuru piemiņas diena 

 Ogres novada pašvaldībā izveidots lauksaimniecības zemes nomas līguma 
reģistrs, kuru uztur Ogres novada pašvaldības Attīstības departamenta 
Nekustamā īpašuma pārvaldes nodaļa (turpmāk – NĪPN). 

2 Saskaņā ar likuma “Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 30.  pantu 
lauksaimniecības zemes nomniekam ir pirmpirkuma tiesības uz atsavināmo 
zemi, ja zemes nomas līgums ir reģistrēts attiecīgajā pašvaldībā (ja vien zeme 
nav kopīpašumā un pirmpirkumu neizmanto kāds no kopīpašniekiem). 
 Nomas līguma reģistrācija dod iespēju nomniekiem iegūt pirmpirkuma tie-
sības uz nomāto zemes gabalu, gadījumā, ja īpašnieks vēlas to pārdot.
 Saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 2. decembra noteikumu Nr. 748 
“Noteikumi par darījumiem ar lauksaimniecības zemi” (turpmāk tekstā – notei-
kumi) 31. punkta prasībām, lai nomas līgumu reģistrētu, zemes nomnieks vai 
iznomātājs mēneša laikā pēc zemes nomas līguma noslēgšanas lauksaimnie-
cības zemes nomas līguma atvasinājumu jāiesniedz pašvaldībā reģistrēšanai:
• iesniedzot personiski Ogres novada pašvaldības Apmeklētāju pieņemšanas 
centrā, Brīvības ielā 33, Ogrē, vai tuvākajā pagasta pārvaldē, kuras darbinieki 
veiks nomas līguma skenēšanu vai kopēšanu un nosūtīs to NĪPN reģistrēšanai; 
 vai
• apliecinātu atvasinājumu nosūta elektroniski uz adresi: ogredome@ogresno-
vads.lv vai pa pastu Ogres novada pašvaldībai, Brīvības ielā 33, Ogrē, Ogres 
nov., LV-5001.
 Pamatojoties uz noteikumu 32. punktā minēto kārtību, Ogres novada 
pašvaldība iesniedzējam izsniegs izziņu par zemes nomas līguma reģistrēšanu 
pašvaldības lauksaimniecības zemes nomas līgumu reģistrā. 
 Ja zemes nomas līgumā, kas reģistrēts Ogres novada pašvaldības lauk-
saimniecības zemes nomas līgumu reģistrā, veiktas būtiskas izmaiņas vai tas 
tiks lauzts, vai izbeigts ar tiesas nolēmumu, zemes nomniekam vai iz-
nomātājam par to ir pienākums informēt pašvaldību. 

Guntis Graudiņš,  Nekustamā īpašuma pārvaldes nodaļas vadītājs, 
tālr. 65071173

 Ogres novada pašvaldība aicina veikt 
lauksaimniecības zemes nomas 

līgumu reģistrēšanu



2 2016. gada 22. marts

 Domes sēdē pieņemts lēmums par 
novada pirmsskolas izglītības iestāžu 
darba organizēšanu vasaras perio-
dā. Jūlijā strādās tikai divi no desmit 
novada pašvaldības bērnudārziem.
 Parasti vasaras mēnešos bērnu 
skaits bērnudārzos samazinās un lie-
lākā daļa izglītības iestāžu darbinieku 
dodas kolektīvajā atvaļinājumā. Bēr-
niem, kuriem vieta bērnudārzā būs 
nepieciešama arī jūlijā, tā tiks nodro-

šināta.
 Kā informē Ogres novada pašval-
dības Izglītības, kultūras un sporta 
pārvaldes izglītības darba speciāliste 
Evija Slise, pirmsskolas izglītības ie-
stādēs veicot bērnu vecāku aptauju, 
noskaidrots, ka šogad jūlijā vieta bēr-
nudārzā būs nepieciešama 319 bēr-
niem.
 Pamatojoties uz apkopoto informā-
ciju, nolemts no 1. jūlija līdz 31. jūlijam 

pārtraukt astoņu pašvaldības pirms-
skolas izglītības iestāžu grupu dar-
bību (PII “Riekstiņš”, PII “Saulīte”, PII 
“Cīrulītis”, PII “Dzīpariņš”, PII ”Sprī-
dītis” PII “Ābelīte”, Madlienas PII 
“Taurenītis” un Ķeipenes PII “Sau-
līte”). 
 Šajā periodā strādās PII “Zelta sie-
tiņš” un PII “Strautiņš”, lai nodrošinātu 
pirmsskolas pakalpojumus tiem bēr-
niem, kuriem tas ir nepieciešams.

Jūlijā Ogres novadā strādās divi bērnudārzi

 Domes sēdē, iepazīstoties ar Ogres 
novada pašvaldības 2015. gada 28. 
oktobra ziņojumu par dzelzceļa pāre-
jām Ogres pilsētā, Ogres novada paš-
valdības autoceļu uzraudzības komi-
sijas 01.03.2016. protokola izrakstu 
un atbilstoši Ogres novada ilgtermiņa 
attīstības stratēģijas 2013. – 2037. 
gadam izvirzītās prioritātes “Vidi sau-
dzējoša infrastruktūra” 2.2.3.1. apakš-
punkta ”Satiksmes infrastruktūra” no-
stādnēm, pieņēmts lēmums “Par 
lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
Ogres novadā, Ogres pilsētas terito-
rijā, kas ietver Rīgas ielas posmu, 
Robežu ielu, Skolas ielas posmu un 
Mālkalnes prospektu, lai grozītu Og-
res novada teritorijas plānojumu”. 
 Saskaņā ar šo lēmumu paredzēts 
izstrādāt lokālplānojumu, lai pamatotu 
nepieciešamās izmaiņas Ogres nova-
da teritorijas plānojumā paredzētajā 
teritorijas funkcionālajā zonējumā un 
noteiktajos teritorijas aprobežojumos, 
kas izriet no nepieciešamības izveidot 
tuneli, kas piemērots autotransportam 
un gājējiem/velosipēdistiem, dzelzce-
ļa līnijas šķērsojumam Ogres pilsētā, 
Mālkalnes prospekta – Skolas ielas 

Uzsāks lokālplānojuma izstrādi, 
lai pamatotu tuneļa izbūves iespējas

Piedalās: Ineta Tamane, Egils Helmanis, Edvīns Bartkevičs, Andrejs Ceplītis, Egīls Dzelzītis, Valda Gaile, Raimonds 
Javoišs, Sarmīte Kirhnere, Juris Laizāns, Māris Legzdiņš, Dzintra Mozule, Vita Pūķe, Māris Siliņš, Lidija Strelkova, Dainis 
Širovs. Nepiedalās:  Artūrs Mangulis, Ilga Vecziediņa.

Ogres novada pašvaldības domes sēdē 17. martā

 Domes sēdē deputāti lēma par kre-
dītu ņemšanu konkrētu darbu izpildei 
2016. gadā. 
 Šogad novada pašvaldība no 
Valsts kases ņems 2 599 820 EUR lie-
lu kredītu, kas tiks izlietots 2016. gada 
budžetā plānotajiem izdevumiem vai-
rāku nozīmīgu infrastruktūras objektu 
sakārtošanai: 
• 49 820 EUR Lauku atbalsta die-
nesta (LAD) projekta “Koplietošanas 
meliorācijas sistēmu atjaunošana 
Ogres novada Ogresgala pagasta 
Ciemupes ciema lauksaimniecības 
zemēs” realizācijai;
• 1 200 000 EUR Mālkalnes pros-
pekta pārbūvei;
• 250 000  EUR pašvaldības prioritā-

rajam investīciju projektam – kultūr-
vēsturiskā pieminekļa “Pie Zelta 
Liepas” rekonstrukcijai;
• 1 100 000  EUR izglītības iestāžu 
investīciju projektam: “ Ogres 1. vi-
dusskolas infrastruktūras un materiāl-
tehniskās bāzes uzlabošana”. 
 Šo projektu realizācijai kredīts tiek 
ņemts uz 20 gadiem par Valsts kases 
noteikto procentu likmi ar kredīta 
pamatsummas atlikto maksājumu uz 
vienu gadu. 
 Kredīts 120 000 EUR  apmērā no 
Valsts kases uz pieciem gadiem tiks 
ņemts izglītības iestāžu investīciju 
projektam – Ogres Valsts ģimnāzijas 
būvprojekta izstrādei. Tas saistīts ar 
paredzēto ģimnāzijas pārvietošanu 

uz ēku Ogrē, Meža prospektā 13, kas 
vairs netiek izmantota Ogres tehni-
kuma vajadzībām. Lai veiksmīgi pār-
celtu ģimnāziju uz jaunajām telpām, 
tām nepieciešams remonts un pielā-
gojumi skolas vajadzībām. 
 Pašvaldības centrālās administrā-
cijas Finanšu departamenta Budžeta 
nodaļas vadītāja Silvija Velberga in-
formē, ka lielu daļu no šo kredītu sum-
mas novada pašvaldība gada beigās, 
kad budžetā tiks ieskaitīts projektu fi-
nansējums, saņems atpakaļ. No LAD 
plānots atgūt finansējumu 37 493 
EUR apmērā, savukārt izglītības ie-
stāžu projektiem – 976 000 EUR. 

Plānoto darbu izpildei pašvaldība ņems kredītu

 Domes sēdē pašvaldības centrālās 
administrācijas Attīstības departa-
menta Projektu vadības nodaļas va-
dītāja Aija Romanovska ziņoja par 
2015. gadā paveikto Ogres novada 
grants ceļu posmu apsekošanā un to 
stāvokļa izvērtēšanā. 
 Pēc ceļu posmu apsekošanas vēr-
tēšanas komisija ir sarindojusi tos pēc 
iegūtā punktu skaita – jo lielāks ir šis 
punktu skaits, jo lielāka nepiecieša-
mība ir veikt attiecīgā ceļa posma uz-
labošanu, attiecīgi pretendējot uz fi-
nansējumu: Ogresgals – E22, Ogres-
gala pagastā, 1,7 km, 195 punkti; 
Meņģele – Muiža – Zvirgzdiņi,  Meņ-
ģeles pag., 7 km, 170 punkti; P32 – 

Šūšeni, Madlienas  pag.,  6,1 km, 150 
punkti; V972 – Dzintari, Madlienas 
pag., 5,55 km, 115 punkti; P32 – 
Ķidroni – B13, Madlienas pag., 1,39 
km, 110 punkti; Lieltulki –  Stidzinieki, 
Ogresgala pag., 0,2 km, 90 punkti;  
B10 (Smiltnieki – Pļavnieki), Ķeipenes 
pag., 2,1 km, 75 punkti; Smilgas – 
Mazozoli, Mazozolu pag., 2,05 km, 65 
punkti; Ģērķi  – Ezerēni, Madlienas un 
Ķeipenes pag., 0,62 km, 55 punkti.
 Deputāti apstiprināja Ogres novada 
grants ceļu posmu un to tehniskā stā-
vokļa izvērtēšanas komisijas vērtē-
juma rezultātus un pašvaldības dalību 
valsts un Eiropas Savienības atbalsta 
pasākumā “Pamatpakalpojumi un 

ciematu atjaunošana lauku apvidos” 
ar projektu “Grants ceļu posmu pār-
būve Ogres novadā”. Kopējas pro-
jekta finansējums noteikts 2 455 
555,56 EUR apmērā, no kura atbalsta 
apmērs saskaņā ar 18.08.2015. Mi-
nistru kabineta noteikumos Nr. 475 
Ogres novadam piešķirto finansēju-
ma kvotu ir 2 210 000 EUR un paš-
valdības līdzfinansējums – 245 
555,56 EUR.
 2016. gadā pašvaldībai ir jāizstrādā 
projekta tehniskā dokumentācija un 
jāiesniedz vērtēšanai Lauku atbalsta 
dienestā.

Gatavojas lauku ceļu posmu pārbūvei

 Domes sēdē deputāti lēma par 
pašvaldības dalību Jaunatnes starp-
tautisko programmu aģentūras izslu-
dinātajā atklāto projektu konkursā. 
 Jaunatnes starptautisko program-
mu aģentūras atklātajā projektu kon-
kursā “Atbalsts jauniešu centru darbī-
bas nodrošināšanai pašvaldībās ar 
mērķi veidot un stiprināt jauniešu pie-

derības apziņu” nolemts piedalīties, 
lai Ogres novada jaunieši varētu 
īstenot projektu, kura ietvaros veidotu 
un stiprinātu jauniešu piederības sa-
jūtu Latvijas valstij, veicinātu jauniešu 
uzņēmību un viņu iesaistīšanos akti-
vitātēs, sagaidot Latvijas valsts simt-
gadi.
 Izglītības, kultūras un sporta pārval-

des jauniešu lietu speciālists Rinalds 
Rudzītis informē, ka šī konkursa ie-
tvaros jaunieši no Ogres novada pa-
gastiem sagatavos īsfilmas par savu 
pagastu. Tas būs veids, kā stiprināt 
piederības apziņu, kā arī parādīs jau-
niešu dzīvi pagastos un būs kā simbo-
liska dāvana Latvijas simtgadei no 
Ogres novada jauniešiem. 

Pašvaldība piedalīsies projektu konkursā jauniešu darbības aktivizēšanai

 Domes sēdē tika nolemts slēgt 
sadarbības līgumu ar Jaunsardzes un 
informācijas centru par jaunsargu 
interešu izglītības programmas īste-
nošanu piecās Ogres novada pašval-
dības izglītības iestādes – Ogres 
Valsts ģimnāzijā, Ogres sākumskolā, 
Madlienas vidusskolā, Ķeipenes pa-
matskolā un Suntažu vidusskolā.  
 Pašvaldība un Jaunsardzes un in-
formācijas centrs (Centrs) sadarbo-
sies jaunatnes pilsoniskās apziņas un 
personiskās līdzdalības prasmju vei-
došanas veicināšanā, iesaistot jau-
niešus jaunsardzes kustībā un veido-
jot jauniešu izpratni par valsts aiz-

sardzību, patriotismu, pilsonisko ap-
ziņu un interesi par dienestu Latvijas 
Republikas Nacionālajos bruņotajos 
spēkos. 
 Sadarbības līguma ietvaros tiks īs-
tenotas licencētās jaunsargu interešu 
izglītības programmas. Centrs organi-
zēs jaunsargu mācību procesu, no-
drošinot mācību materiālu pieejamī-
bu, atbalstīs jaunsargu iesaistīšanos 
Centra organizētajās jaunsardzes 
aktivitātēs, kā arī jaunsargu instruk-
toru tālākizglītību.
 Centrs atbalstīs jaunsargu dalību 
pašvaldības organizētajos sabiedrī-
bas līdzdalības veicināšanas pasāku-

mos – valsts svētkos, piemiņas pasā-
kumos, talkās, sacensībās u.c., pēc 
pašvaldības lūguma iespēju robežās 
jaunsardzes aktivitātēs Centrs iesais-
tīs sociālā riska grupas jauniešus, vei-
cinās jaunsargu iesaistīšanos brīv-
prātīgo darbā.
 Novada pašvaldība nodrošinās ie-
spēju jaunsargiem bez maksas iz-
mantot pašvaldības izglītības iestāžu 
sporta zāles un stadionus, tāpat arī 
telpas skolās, kurās tiks realizētas 
jaunsardzes interešu izglītības prog-
rammas, atbalstīs Centra rīkotās akti-
vitātes, kurās piedalās novada paš-
valdības jaunsargu vienības.

Slēgs sadarbības līgumu par jaunsargu apmācību

 Domes sēdē, izskatot Ogres 1. vi-
dusskolas direktora pienākumu izpil-
dītājas Irēnas Pupčenokas iesnie-
gumu par ziedojuma pieņemšanu, 
deputāti nolēma atļaut Ogres 1. vi-
dusskolai pieņemt no SIA “Akve-
dukts”  dāvinājumu (ziedojumu) 2 000 

EUR apmērā Ogres 1. vidusskolas 
skolēnu – mācību priekšmetu olim-
piāžu un konkursu laureātu 2015./ 
2016. mācību gadā apbalvošanai.
 I. Pupčenokai uzdots noslēgt lī-
gumu ar SIA “Akvedukts” par dāvinā-
juma (ziedojuma) pieņemšanu.

Piekrīt dāvinājuma pieņemšanai no SIA “Akvedukts” 

 Domes sēdē deputāti apstiprināja 
Ogres novada pašvaldības dalību di-
vos projektos, ko pašvaldība iesniegs  
valsts un Eiropas Savienības atbal-
stam un Publisko un privāto partner-
attiecību biedrībai “Zied zeme” vērtē-
šanai sabiedrības virzītas vietējās 
attīstības stratēģijas 2015-2020 iet-
varos.
 Viens no projektiem ir “Ķeipenes 
Tautas nama bērnu pašdarbības ko-
lektīvu attīstība, kā arī mēģinājumu un 
koncertdarbības vides pilnveide”. 
Projekts paredz Ķeipenes Tautas 
nama skatuves apgaismojuma mo-

dernizēšanu un skaņu aparatūras 
iegādi 10 000 EUR apmērā ar 90% 
līdzfinansējumu no valsts un ES.
 Otrs projekts – “Dabas un izziņas 
parks “Latvijas pagastu ozolu birzs” – 
tiks īstenots Madlienas pagastā. 
Projekta apmērs ir 50 000 EUR, no 
kuriem 70% tiks lūgts kā līdzfinan-
sējums no valsts un ES.
 Projektu apstiprināšanas gadījumā 
no pašvaldības budžeta tiks segta 
pašvaldības līdfzinansējuma daļa – 
vienam projektam 10 % un  otram – 
30% no kopējo izmaksu summas.

Atbalsta projektu īstenošanu Ķeipenē un Madlienā

 Domes sēdē deputāti nolēma ak-
tualizēt Ogres novada attīstības prog-
rammas 2014. – 2020. gadam III 
daļas Rīcības un investīciju plānu 
2014. – 2017. gadam.
 Aktualizācija nepieciešama, lai 
pašvaldība varētu piedalīties projektu 
konkursos un pretendēt uz valsts un 
Eiropas Savienība finansējumu šo 
projektu īstenošanai.
 Aktualizācija paredz papildināt Rī-
cības plānu ar projektu “Ķeipenes 
Tautas nama bērnu pašdarbības 
kolektīvu attīstība, kā arī mēģinājumu 
un koncertdarbības vides pilnveide ” 
un projektu “Dabas un izziņas parks 
“Latvijas pagastu ozolu birzs”, kas tiks 

īstenots Madlienas pagastā – abu 
projektu pieteikumi tiks iesniegti 
valsts un Eiropas Savienības atbal-
stam un Publisko un privāto partner-
attiecību biedrībai “Zied zeme” vērtē-
šanai sabiedrības virzītas vietējās 
attīstības stratēģijas 2015 – 2020 
ietvaros. 
 Rīcības plāna “Investīciju plāns 4. 
Ilgtermiņa prioritātes – konkurēt-
spējīga izglītība un sports – sasnieg-
šanai” ir papildināts ar projektu “Ogres 
1. vidusskolas ēkas siltināšana”. 
 Saskaņā ar Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijas pro-
jektu vērtēšanas komisijas komen-
tāriem tika precizēta sadaļa “Investī-

ciju plāns 2. Ilgtermiņa prioritātes – 
daudzveidīga un inovatīva ekono-
mika – sasniegšanai”, lai varētu pie-
saistīt Eiropas Savienības struktūr-
fondu līdzekļus Brīvības ielas pārbū-
vei no Rūpnieku ielas līdz pilsētas 
robežai un īstenot projektus, kas 
paredz jaunu darba vietu radīšanu 
Ogrē.
 Pēc Ogres novada grants ceļu pos-
mu un to tehniskā stāvokļa izvērtē-
šanas komisijas vērtējuma rezultā-
tiem un Ogres novada pašvaldības 
domes apstiprinājuma Investīciju 
plāns tiek papildināts ar nepiecie-
šamību pārbūvēt vairākus ceļu pos-
mus novada pagastos.

Tiek aktualizēta Ogres novada Attīstības programmas 2014. – 2020. gadam 
III daļa “Rīcības un investīciju plāns 2014. – 2017. gadam”

trasē.
 Lokālplānojuma izstrādes gaitā tiks 
veikta: 
• Ogres pilsētas centrālās daļas (Og-
res upes labā krasta teritorijas) tran-
sporta shēmas analīze pirms un pēc 
projektētā tuneļa izbūves un sniegtas 
rekomendācijas izmaiņām ielu tīkla, 
autobusa pieturu un auto novietņu iz-
vietojumā;
• izpēte par nepieciešamajām izmai-
ņām inženierkomunikāciju izvieto-
jumā saistībā ar tuneļa izbūvi un 
sniegtas rekomendācijas izmaiņu 
veikšanai; 
• tuneļa izbūvei nepieciešamās teri-
torijas inženierģeoloģiskā izpēte;
• to izstrādāto un apstiprināto būvpro-
jektu, kuru realizāciju var ietekmēt tu-
neļa izbūve, analīze un sniegtas re-
komendācijas to izmaiņām.
 Izstrādātā lokālplānojuma redakcija 
tiks nodota publiskajai apspriešanai, 
par ko pašvaldība informēs papildus.  
Informācija par lokālplānojuma izstrā-
di būs pieejama arī portālā geo-
latvija.lv, teritorijas attīstības un plāno-
šanas informatīvajā sistēmā (TAPIS).

 Domes sēdē pieņemts lēmums ap-
stiprināt Ogres novada pašvaldības 
dalību darbības programmas “Iz-
augsme un nodarbinātība” 8.1.2. spe-
cifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot vis-
pārējās izglītības iestāžu mācību vidi” 
īstenošanā ar projektu, specifiskajam 
atbalstam pieejamo finansējumu 
ieguldot Ogres Valsts ģimnāzijā un 
Ogres 1. vidusskolā, kā arī dalībai šīs 
programmas īstenošanā neveikt iz-
glītības iestāžu reorganizāciju Ogres 
novadā.
 Jau vēstīts, ka Ogres novada paš-
valdības ārkārtas domes sēdē 2015. 
gada 28. jūlijā deputāti pieņēma 
konceptuālu lēmumu pārcelt Ogres 
Valsts ģimnāziju (OVĢ) uz telpām 
Meža prospektā 13, Ogrē.
 Domes sēdē pašvaldības Attīstības 
departamenta Projektu nodaļas vadī-
tāja Aija Romanovska ziņoja, ka Og-
res novada pašvaldība sākusi Eiro-
pas Savienības struktūrfondu  apgu-
vi. Šo fondu līdzfinansētā projekta ie-
tvaros (specifiskais atbalsta mērķis 
8.1.2. “Uzlabot vispārējās izglītības 
iestāžu mācību vidi”) pieejams finan-
sējums vispārējo izglītības iestāžu 
mācību vides uzlabošanai un kvali-
tatīvai darbībai, ievērojot vairākus kri-
tērijus. Viens no tiem – atbalstu nevar 
saņemt sākumskolas reģionālās no-
zīmes pilsētu teritorijās un vismaz 
vienai mācību programmai no 7. līdz 
9. klasei skolā jābūt saistītai ar dabas 
zinībām.
 Domes priekšsēdētāja vietniece iz-
glītības, kultūras un veselības lietu 
jautājumos Ineta Tamane deputātus 
informēja, ka nozīmīgs faktors ir arī 
skolēnu skaits skolās, jo Izglītības un 
zinātnes ministrija (IZM), izvērtējot 
skolas un nosakot stratēģiskos 
priekšatlases kritērijus, noteikusi, ka 
projekta ietvaros atbalstīs valsts ģim-
nāzijas un skolas ar lielu izglītojamo 
skaitu, kurās tiek īstenotas vismaz 2 
vispārējas vidējās izglītības program-
mas un vismaz viena no tām ir mate-
mātikas, dabaszinātņu un tehnikas 
novirziena programma. Atbilstoši 
šiem kritērijiem no Ogres novada šajā 

projektā piedalīties un uz finansējumu 
pretendēt var Ogres Valsts ģimnāzija 
un Ogres 1. vidusskola. I. Tamane: 
“Citos novados, lai iegūtu iespējami 
lielāku izglītojamo skaitu vienā skolā, 
ir notikušas reorganizācijas, kuru re-
zultātā vairākas skolas apvienotas 
zem viena nosaukuma vai arī pārvei-
dotas par pamatskolām. Uzskatu, ka 
Ogrē tas nebūtu pareizi, jo katrai 
skolai ir savas tradīcijas, kuras ne-
drīkstam pazaudēt.”
 Ēku Meža prospektā 13 šī mēneša 
laikā IZM bez atlīdzības nodos Ogres 
novada pašvaldībai. Bijusī Ogres teh-
nikuma ēka tiks piemērota Ogres 
Valsts ģimnāzijas vajadzībām,tajā tiks 
izveidots metodiskais centrs visiem 
novada pedagogiem, savukārt Ogres 
1. vidusskolā tiks pārbūvēts stadions, 
pilnveidota mācību vide. 
 I. Tamane informē, ka šobrīd jau ir 
izstrādāts Ogres 1. vidusskolas  sta-
diona projekts. Šogad plānots uzsākt 
stadiona pārbūvi, lai jau 2017. gada 
vasarā Ogres 1. vidusskolas skolēni 
varētu šo sporta būvi izmantot. Kopu-
mā tribīnēs būs ap 300 vietu. Ogres 1. 
vidusskolā tiks labiekārtoti 6 kabineti, 
kuros matemātiku, bioloģiju, ķīmiju, 
dabas zinību un informātiku apgūst 7. 
– 9. klases skolēni. Arī skolas lasītava 
piedzīvos būtiskas izmaiņas – tā kļūs 
par interaktīvu centru ar jaunajām 
tehnoloģijām. Projektā tiks iekļauts arī 
ekonomiski izdevīgais LED apgais-
mojums sporta zālē, kas ļaus ietaupīt 
elektroenerģiju. Kabinetus plānots 
iekārtot jau šajā vasarā.
 Lai uzsāktu ēkas Meža prospektā 
13 pielāgošanu OVĢ vajadzībām, 
tiek gatavots iepirkums projektēšanas 
darbu veikšanai, lai jau rudenī būtu 
gatavs projekts. 2017. gadā plānota 
ēkas pārbūve un pielāgošana. Tiks 
pārbūvēta arī esošā sporta zāle, jo tā 
neatbilst prasībām arī izmēra ziņā.

Pretendēs uz ES finansējumu mācību vides uzlabošanai 

Maija Ozola,
Nikolajs Sapožņikovs
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 1.Projekta nepieciešamības pa-
matojums 
 Lai veicinātu Ogres novada daudz-
dzīvokļu dzīvojamo māju energoefek-
tivitātes paaugstināšanas pasāku-
mus, nolūkā nodrošināt energore-
sursu patēriņa samazinājumu, un 
palielinātu Ogres novada pašvaldības 
atbalstu minēto pasākumu īstenoša-
nā, nepieciešams veikt grozījumus 
Ogres novada pašvaldības 2013. ga-
da 21. marta saistošajos noteikumos 
Nr. 10/2013 (protokols Nr. 3; 15.§) 
“Ogres novada pašvaldības palīdzī-
bas piešķiršanas kārtība energo-
efektivitātes pasākumu veikšanai 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās”.
 Ministru kabineta 2009. gada 3. 
februāra noteikumu Nr. 108 “Norma-
tīvo aktu projektu sagatavošanas 
noteikumi” 140. punktā noteikts, ka 
“grozījumu noteikumu projektu nesa-
gatavo, ja tā normu apjoms pār-

sniegtu pusi no spēkā esošo noteiku-
mu normu apjoma. Šādā gadījumā 
sagatavo jaunu noteikumu projektu.”
 Ņemot vērā, ka veicamo grozījumu 
apjoms ir lielāks par pusi no Ogres 
novada pašvaldības 2013. gada 21. 
marta saistošo noteikumu Nr. 10/ 
2013 (protokols Nr. 3; 15.§) “Ogres 
novada pašvaldības palīdzības pie-
šķiršanas kārtība energoefektivitātes 
pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājās” apjoma, nepiecie-
šams sagatavot jaunu Ogres novada 
pašvaldības saistošo noteikumu pro-
jektu “Par līdzfinansējuma piešķir-
šanas kārtību energoefektivitātes 
pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājās”.
 2. Īss projekta satura izklāsts
 Saskaņā ar likuma “Par palīdzību 

2dzīvokļa jautājumu risināšanā” 27.  
panta otrās daļas 4. punktā noteikto, 
pašvaldība var sniegt palīdzību dzīvo-

jamās mājas īpašniekam (īpašnie-
kiem) vai dzīvokļu īpašniekiem, 
piešķirot finansējumu energoefekti-
vitātes pasākumu veikšanai dzīvo-
jamā mājā.
 Lai realizētu minēto pašvaldības 
tiesību, Ogres novada pašvaldība 
izstrādāja jaunu saistošo noteikumu 
projektu, kas nosaka kārtību, kādā 
pašvaldība piešķir līdzfinansējumu 
Ogres novada daudzdzīvokļu dzīvo-
jamo māju energoefektivitātes pa-
augstināšanas pasākumu veikšanai 
nolūkā nodrošināt energoresursu pa-
tēriņa samazinājumu, pašvaldības 
līdzfinansējuma apmēru un tā pie-
šķiršanas nosacījumus.
 3. Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz pašvaldības bu-
džetu
 Plānots, ka pašvaldība piešķir līdz-
finansējumu 80 procentu apmērā no 
dzīvojamās mājas pieteikuma tāmē 

Saistošo noteikumu Nr. 16/2015 “Par līdzfinansējuma piešķiršanas kārtību energoefektivitātes 
pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās” projekta PASKAIDROJUMA RAKSTS

 Apstiprināti Ogres novada pašval-
dības domes sēdē 12.11.2015. (pro-
tokols Nr. 18; 35.§), ar pašvaldības 
domes 17.03.2016. sēdes lēmuma 
precizējumiem (protokols Nr. 4; 21.§). 
Izdoti saskaņā ar likuma “Par palī-
dzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

227.  panta piekto daļu.

I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošajos noteikumos lietoti šādi 
termini:
1.1. Aģentūra – Ogres novada paš-
valdības aģentūra “Ogres namsaim-
nieks”;
1.2. Pretendents – daudzdzīvokļu 
dzīvojamā māja, kurā dzīvokļa īpašu-
mi pieder vienai vai vairākām fiziskām 
vai juridiskām personām un kas atbilst 
šo noteikumu II nodaļā minētajiem 
kritērijiem;
1.3. Pilnvarotā persona – ar daudz-
dzīvokļu dzīvojamās mājas dzīvokļu 
īpašnieku kopības lēmumu izveidota 
sabiedrība vai biedrība, kā arī Aģen-
tūra;
1.4. Energoefektivitātes paaugsti-
nāšanas pasākumi – pasākumu 
kopums daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas energoefektivitātes paaug-
stināšanai, viedas energovadības un 
atjaunojamo energoresursu izmanto-
šanai, kuru ietvaros veic būvniecību, 
būvuzraudzību, autoruzraudzību un 
šo pasākumu vadību;
1.5. Energoaudits – ēkas apseko-
šanas un datu analīzes procedūra, 
kas tiek veikta, lai noteiktu enerģijas 
plūsmu ēkā un izvērtētu enerģijas 
taupīšanas iespējas;
1.6. Pieteikums – pilnvarotās perso-
nas rakstveida pieprasījums līdzfi-
nansējuma piešķiršanai daudzdzī-
vokļu dzīvojamās mājas energoefek-
tivitātes paaugstināšanas pasākumu 
veikšanai;
1.7. Pašvaldība – Ogres novada paš-
valdība;
1.8. ES programma – Eiropas Savie-
nības 2014.-2020. gada plānošanas 
perioda darbības programmas “Iz-
augsme un nodarbinātība” 4.2.1. 
specifiskā atbalsta mērķa “Veicināt 
energoefektivitātes paaugstināšanu 
valsts un dzīvojamās ēkās” 4.2.1.1. 
specifiskā atbalsta mērķa pasākums 
“Veicināt energoefektivitātes paaug-
stināšanu dzīvojamās ēkās”;
1.9. Līdzfinansējums – pašvaldības 
budžeta finanšu līdzekļu daļa energo-
efektivitātes paaugstināšanas pasā-
kumu veikšanai daudzdzīvokļu dzīvo-
jamās mājās.
 2. Saistošie noteikumi (turpmāk – 
noteikumi) nosaka kārtību, kādā paš-
valdība piešķir līdzfinansējumu Ogres 
novada daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju (turpmāk – dzīvojamās mājas) 
energoefektivitātes paaugstināšanas 
pasākumu veikšanai nolūkā nodroši-
nāt energoresursu patēriņa samazi-

nājumu, pašvaldības līdzfinansējuma 
apmēru un tā piešķiršanas nosacī-
jumus.
 3. Līdzfinansējumu piešķir šādām 
ar dzīvojamo māju energoefek-
tivitātes paaugstināšanas pasākumu 
veikšanai saistītām aktivitātēm:
3.1. sertificēta speciālista ēkas ener-
goaudita pārskata izstrādei;
3.2. sertificēta speciālista tehniskās 
apsekošanas atzinuma sagatavoša-
nai;
3.3. sertificēta speciālista fasādes 
vienkāršotās atjaunošanas projekta 
izstrādei;
3.4. sertificēta speciālista siltumap-
gādes sistēmas renovācijas shēmas 
izstrādei;
3.5. sertificēta speciālista būvniecī-
bas kontroltāmes izstrādei.

II. Līdzfinansējuma piešķiršanai 
izvirzāmās prasības

 4. Lai pretendētu uz līdzfinansē-
juma piešķiršanu, pilnvarotā persona 
iesniedz pašvaldībā pieteikumu, kas 
iesniegšanas dienā atbilst visām 
zemāk norādītajām prasībām:
4.1. dzīvojamā mājā ir vismaz piecas 
dzīvojamo telpu grupas un tajā esošo 
neapdzīvojamo telpu grupas aizņem 
ne vairāk kā 25 procenti no ēkas 
kopējās platības;
4.2. vienam dzīvokļa īpašniekam pie-
der ne vairāk kā 20 procenti no kopējā 
dzīvokļu īpašumu skaita (sadalītā 
dzīvojamā mājā). Ierobežojums neat-
tiecas uz valstij un pašvaldībai piede-
rošajiem dzīvokļu īpašumiem;
4.3. normatīvajos aktos noteiktajā 
kārtībā vairāk nekā pusei (vismaz 50 
procenti plus viena balss) no dzīvo-
jamās mājas dzīvokļu īpašniekiem 
balsojot “par”, ir pieņemts lēmums iz-
strādāt šajos noteikumos 3. punktā 
minēto tehnisko dokumentāciju iespē-
jamai dalībai ES programmā, kā arī 
apmaksāt 20 procentus no šīs doku-
mentācijas izstrādes izmaksām.
 5. Par vienu dzīvojamo māju var ie-
sniegt tikai vienu pieteikumu līdzfinan-
sējuma piešķiršanai.
 6. Līdzfinansējumu katrai konkrētai 
dzīvojamajai mājai piešķir tikai vienu 
reizi piecu gadu periodā. Šajā punktā, 
kā arī noteikumu 18., 19. punktā un 
13.1.apakšpunktā minēto gada termi-
ņu sāk skaitīt ar 1. janvāri.

III. Līdzfinansējuma apmērs un 
attiecināmās izmaksas

 7. Pašvaldība piešķir līdzfinansē-
jumu 80 procentu apmērā no dzīvoja-
mās mājas pieteikuma tāmē energo-
efektivitātes paaugstināšanas pasā-
kumu veikšanai norādītajām izmak-
sām, bet ne vairāk kā EUR 7 000  vie-
nai dzīvojamai mājai.
 8. Līdzfinansējumu piešķir pašval-
dības budžetā šim mērķim paredzēto 
finanšu līdzekļu ietvaros. Pašvaldība 
katru gadu nosaka plānoto kopējo 
līdzfinansējuma apmēru, par ko pub-

licē informāciju pašvaldības laik-
rakstā “Ogrēnietis” un pašvaldības 
mājas lapā internetā
www.ogresnovads.lv.
 9. Attiecināmās izmaksas ir izmak-
sas, kas saistītas ar šo noteikumu 3. 
punktā minēto energoefektivitātes 
paaugstināšanas pasākumu veikša-
nu.
 10. Pilnvarotā persona uzsāk šo no-
teikumu 3. punktā minētos energo-
efektivitātes paaugstināšanas pasā-
kumus tikai pēc šo noteikumu 17.1. 
apakšpunktā minētā lēmuma pieņem-
šanas.
 11. Gadījumā, ja pilnvarotā persona 
uzsāk šo noteikumu 3. punktā minē-
tos energoefektivitātes paaugstinā-
šanas pasākumus pirms šo notei-
kumu 17.1. apakšpunktā minētā lē-
muma pieņemšanas, šīs izmaksas 
nav attiecināmās izmaksas.
 12. Visi ar šo noteikumu 3. punktā 
minēto energoefektivitātes paaugsti-
nāšanas pasākumu saistītie maksā-
jumi jāveic bezskaidras naudas norē-
ķinu veidā.

IV. Pieteikuma iesniegšanas, 
reģistrācijas un izskatīšanas 

kārtība
 13. Lai pieteiktos līdzfinansējuma 
piešķiršanai, pilnvarotā persona ne 
vēlāk kā līdz 1. februārim iesniedz 
pašvaldībā pieteikumu (saskaņā ar 
pielikumu), kam pievienoti šādi doku-
menti:
13.1. pilnvarotās personas pārstā-
vības tiesības apliecinošs dokuments 
(dzīvojamās mājas pārvaldīšanas 
līguma vai dokumenta, kas to aizstāj, 
apliecināta kopija), kas izsniegts ne 
agrāk kā vienu gadu pirms pieteikuma 
iesniegšanas pašvaldībā;
13.2. pārvaldnieka (juridiskas per-
sonas) reģistrācijas apliecības ap-
liecināta kopija;
13.3. šo noteikumu 4.3. apakšpunktā 
noteiktajā kārtībā dzīvokļu īpašnieku 
kopības pieņemts lēmums par dzī-
vojamās mājas energoefektivitātes 
pasākumu veikšanu.
 14. Pilnvarotā persona iesniedz 
pašvaldības Apmeklētāju pieņemša-
nas centrā šo noteikumu 13. punktā 
minēto pieteikumu papīra formātā vai 
elektroniska dokumenta.
 15. Pieteikumus to reģistrācijas se-
cībā izskata un pretendentu atbilstību 
šo noteikumu prasībām izvērtē Ogres 
novada Daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju energoefektivitātes komisija 
(turpmāk – Komisija).
 16. Komisija, vērtējot pieteikumu un 
tam pievienotos dokumentus, ir tie-
sīga pieprasīt papildus informāciju 
saistībā ar līdzfinansējuma piešķir-
šanu.
 17. Pēc šo noteikumu 13. punktā 
minēto dokumentu atbilstības pār-
baudes Komisija pieņem vienu no šā-
diem lēmumiem:
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17.1. piešķirt līdzfinansējumu, ja pie-
teikums un tam pievienotie dokumen-
ti, kā arī pretendents un tā pilnvarotā 
persona atbilst šo noteikumu prasī-
bām;
17.2. atteikt piešķirt līdzfinansējumu, 
ja pieteikums vai tam pievienotie do-
kumenti, kā arī pretendents vai tā 
pilnvarotā persona neatbilst šo notei-
kumu prasībām;
17.3. atstāt pieteikumu bez virzības 
līdz precizējumu iesniegšanai, nosa-
kot termiņu precizējumu iesniegšanai 
ne ilgāku par 30 dienām no Komisijas 
lēmuma paziņošanas dienas.
 18. Ja attiecīgā kalendāra gadā 
līdzfinansējuma piešķiršanai saņemts 
vairāk pieteikumu nekā pašvaldības 
budžetā šim mērķim paredzēti fi-
nanšu līdzekļi, par tiem pieteikumiem, 
kas atbilst šo noteikumu prasībām, 
bet pašvaldības budžetā nepietiek 
finanšu līdzekļi līdzfinansējuma pie-
šķiršanai, Komisija pieņem lēmumu 
par atteikumu piešķirt līdzfinansē-
jumu un pieteikumu iekļaušanu izska-
tīšanai rindas kārtībā uz nākamo 
gadu.
 19. Ja pieteikums neatbilst šo notei-
kumu 3. punktā minētajiem nosacī-
jumiem, Komisija pieņem lēmumu par 
atteikumu piešķirt līdzfinansējumu. 
Šajā gadījumā atkārtoti pretendēt uz 
līdzfinansējuma piešķiršanu var ne 
agrāk kā nākamā gada Pašvaldības 
budžeta ietvaros.
 20. Komisija ne vēlāk kā 10 darba 
dienu laikā no 17. vai 18. punktā mi-
nētā lēmuma pieņemšanas dienas 
rakstiski paziņo pilnvarotajai personai 
par pieņemto lēmumu.
 21. Komisijas lēmumu viena mēne-
ša laikā no tā saņemšanas dienas var 
apstrīdēt pašvaldības domē, iesnie-
dzot par to motivētu iesniegumu.

V. Līdzfinansējuma 
saņemšanas kārtība

 22. Gadījumā, ja Komisija pieņē-
musi šo noteikumu 17.1. apakšpunktā 
minēto lēmumu, pilnvarotā persona 
ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc šo 
noteikumu 20. punktā minēta paziņo-
juma saņemšanas saskaņā ar norma-
tīvo aku prasībām uzsāk iepirkuma 
procedūras, kas nepieciešamas šo 
noteikumu 3. punktā minēto energo-
efektivitātes paaugstināšanas pa-
sākumu īstenošanai. Tirgus izpēti 
veic, saņemot vismaz trīs atbilstošus 
piedāvājumus un dokumentējot 
atbilstošākā pretendenta noteikšanu.
 23. Pēc iepirkuma procedūras (vai 
tirgus izpētes) rezultātā pakalpojuma 
veicēja izvēles pilnvarotā persona 
viena mēneša laikā iesniedz Komisijai 
pakalpojuma veicēja finanšu piedā-
vājuma apliecinātu kopiju. Pēc Komi-
sijas pieprasījuma pilnvarotā persona 
iesniedz iepirkuma vai tirgus izpētes 
dokumentus.
 24. Komisija viena mēneša laikā no 

šo noteikumu 23. punktā minēto doku-
mentu saņemšanas brīža pārbauda 
iesniegtos precizētos aprēķinus un 
finanšu piedāvājumus un rakstiski 
paziņo pilnvarotajai personai par līdz-
finansējuma precizēto apjomu. Preci-
zētā līdzfinansējuma apmērs nedrīkst 
pārsniegt Komisijas lēmumā par 
līdzfinansējuma piešķiršanu noteikto 
līdzfinansējuma apmēru.
 25. Pilnvarotā persona viena mē-
neša laikā pēc paziņojuma par līdzfi-
nansējuma precizēto apjomu saņem-
šanas slēdz līgumu ar pašvaldību par 
līdzfinansējuma piešķiršanas, izlieto-
juma un kontroles kārtību. Līgumu sa-
gatavo pašvaldība. Objektīvu iemeslu 
dēļ minētais līguma slēgšanas ter-
miņš var tikt pagarināts.
 26. Ja līdzfinansējums piešķirts ar 
dzīvokļu īpašnieku kopības lēmumu 
izveidotai sabiedrībai vai biedrībai, tai 
minēto līdzfinansējumu piešķir atbils-
toši faktiskajām izmaksām, pamato-
joties uz sabiedrības vai biedrības 
veiktajiem un pašvaldībā iesnieg-
tajiem apmaksas dokumentiem. 
 27. Viena mēneša laikā pēc šo no-
teikumu 26. punktā minēto doku-
mentu saņemšanas pašvaldībā, paš-
valdība pārskaita attiecīgo līdzfinan-
sējuma daļu ar dzīvokļu īpašnieku ko-
pības lēmumu izveidotai sabiedrībai 
vai biedrībai.
 28. Ja līdzfinansējums piešķirts 
Aģentūrai, pašvaldība viena mēneša 
laikā no pieprasījuma saņemšanas 
brīža pārskaita visu līdzfinansējuma 
apmēru avansa maksājumā Aģen-
tūrai, finanšu līdzekļus iemaksājot 
Aģentūras norēķinu kontā.
 29. Komisijai ir tiesības veikt izpil-
dīto darbu kvalitātes, apjoma kontroli 
un līdzfinansējuma izlietojuma kontro-
li.
 30. Pilnvarotā persona ir atbildīga 
par piešķirto līdzekļu izlietojumu no-
teiktajiem mērķiem.
 31. Pilnvarotā persona ne vēlāk kā 
viena mēneša laikā pēc visu maksā-
jumu veikšanas, bet ne vēlāk kā no-
teikts līgumā ar pašvaldību, iesniedz 
pašvaldībai atskaiti par visu piešķirtā 
līdzfinansējuma izlietojumu. Atskaite 
kļūst par līguma neatņemamu sastāv-
daļu.

VI. Noslēguma jautājums
 32. Ar šo noteikumu spēkā stāšanos 
spēku zaudē Ogres novada pašval-
dības 2013. gada 21. marta saistošie 
noteikumi Nr. 10/2013 (protokols Nr. 
3; 15.§) “Ogres novada pašvaldības 
palīdzības piešķiršanas kārtība ener-
goefektivitātes pasākumu veikšanai 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās” 
(publicēti Ogres novada pašvaldības 
laikrakstā “Ogrēnietis” 2013. gada 17. 
maijā Nr. 9 (431).

Domes priekšsēdētājs A. Mangulis

energoefektivitātes paaugstināšanas 
pasākumu veikšanai norādītajām iz-
maksām, bet ne vairāk kā EUR 7 000 
(septiņi tūkstoši euro) vienai dzīvoja-
mai mājai.
 Līdzfinansējumu piešķir pašvaldī-
bas budžetā šim mērķim paredzēto fi-
nanšu līdzekļu ietvaros. Pašvaldība 
katru gadu nosaka plānoto kopējo 
līdzfinansējuma apmēru, par ko publi-
cē informāciju pašvaldības laikrakstā 
“Ogrēnietis” un pašvaldības mājas la-
pā internetā www.ogresnovads.lv.
 Šobrīd plānots kopējais līdzfinan-
sējuma apmērs ne vairāk kā EUR 70 
000 (septiņdesmit tūkstoši euro) ga-
dā.
 4. Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības teritorijā
 Uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 
teritorijā saistošo noteikumu projekts 
neskars.

 5. Informācija par administra-
tīvajām procedūrām
 Saistošo noteikumu piemērošanā 
var vērsties Ogres novada pašvaldī-
bā. Saistošo noteikumu projektā no-
teikts, ka lēmumu par pašvaldības 
līdzfinansējuma piešķiršanu energo-
efektivitātes pasākumu veikšanai dzī-
vojamā mājā pieņems pašvaldības iz-
veidota komisija. Komisijas lēmumu 
var pārsūdzēt viena mēneša laikā no 
paziņošanas dienas pašvaldības do-
mē, iesniedzot par to motivētu iesnie-
gumu.
 6. Informācija par konsultācijām 
ar privātpersonām
 Saistošo noteikumu izstrādes pro-
cesā konsultācijas ar privātpersonām 
nav veiktas, bet ir ņemta vērā iepriek-
šējā perioda pieredze un prakse. 

Domes priekšsēdētājs A. Mangulis

Ogres pensionāru biedrībā
 Varam būt lepni un gandarīti, ka 
dzīvojam tādā skaistā pilsētā kā 
Ogrē, kas iebūvējusies priežu mežā, 
abpus skaistās, kaut arī pavasaros 
neprognozējamās upes krastos. Pa-
teicoties zinošiem, enerģiskiem pil-
sētas mēriem, kāds bija Aivars Kal-
niņš, un to turpinātājiem, Ogres pilsē-
ta kļūst ar katru gadu skaistāka, pie-

vilcīgāka ogrēniešiem un to ciemi-
ņiem.
 Ogres pensionāru biedrība uzsā-
kusi šī gada sezonas aktivitātes. Jau-
nums: Ogres novada Sociālais die-
nests ir atļāvis izmantot mūsu saie-
tiem ceturtdienās no plkst. 9.00 līdz 
14.00 Ģimenes atbalsta dienas cen-
tra telpas Ogrē, Meža pr. 9 (“Nep-
tūns”) – apakšstāvā 60. istabā –, ku-
ras ir aprīkotas ar trenažieriem, televi-

zoru, novusa galdu, galda spēlēm 
plašā izvēlē – ir pat kārtis, lai varētu 
trenēties zolītes spēlēs un, aizbraucot 
apmaiņas sacensībās pie kaimiņiem, 
atgrieztos ar gandarījumu. Ieintere-
sētie Ogres seniori, pensionāri uz 
pirmo tikšanos Meža pr. 9 aicināti 24. 
martā plkst. 9 .
 14. maijā plkst. 13 Ogres Kultūras 
centra Deju zālē rīkosim svinīgu pa-
sākumu – balli ar jubilāru sveikšanu, 

priekšnesumiem un labu deju mūziku. 
Pieteikties 5. maijā no plkst. 10 līdz 13 
Ogres Kultūras centra 175. telpā.
 Pirmā ekskursija šinī gadā būs 25. 
maijā – Jelgavas pils, pilsēta un citas 
interesantas vietas pēc gida ieskata. 
Pieteikties ekskursijai 19. maijā pen-
sionāru biedrības birojā no plkst. 10 
līdz  13. 
 Nākošā ekskursija būs 14. jūnijā – 
dosimies uz Liepāju. Pieteikties var 9. 

jūnijā. Pēc tam – 13. jūlijā – brauksim 
uz Cēsīm – pieteikties ekskursijai 7. 
jūlijā. 10. un 11. augustā rīkojam divu 
dienu ekskursiju uz Igauniju, pieteik-
ties 4. augustā. 
 Par turpmākajām aktivitātēm lū-
gums sekot līdzi laikrakstā “Ogrē-
nietis”. 

Jānis Staudžs, Ogres pensionāru 
biedrības valdes priekšsēdētājs, 

tālr. 28251168  
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Krāsaino Lieldienu ieskandināšana Ogresgalā
27. martā pl. 12.00 – 15.00

Dziesmas, dejas, rotaļas un olu ripināšana kopā ar folkloras kopu “Dandari’’. 
Namdaru darbnīcās piedāvāsim pielikt roku koka zāģēšanā ar veco labo divroci 
– zāģi, nomizot baļķi ar slīmestu, iemācīties dzīt tapu un izspēlēt senos spēļu 
rīkus. Tiksimies Lieldienās Ogresgala tradīciju parkā (sliktos laika apstākļos 
Ogresgala tautas namā)!

27. martā plkst.12.00 
RIPO, OLIŅ, LIELDIENĀS Ciemupē!

 Saimnieces aicina ierasties, līdzi ņemot stipras un skaisti krāsotas olas. Kopā:
• priecāsimies par saules gaismas atgriešanos,
• ziemas miegu un slinkumu dāvāsim Ciemupes lācim,
•  projām dzīsim ļaunumu un raizes,
• dancināsim un ripināsim olas,
• dejosim un iesim rotaļās.
 Ja būs nelabvēlīgi laika apstākļi, tad pasākums notiks Tautas namā.

Ogresgala Tautas namā 
2. aprīlī no plkst. 11.00 līdz 14.00 Mazajā zālē

 Ērika Goldmane demonstrēs Lielvārdes jostas aušanu.
 Inguna Stūrniece mācīs pērļu piespraudes izgatavošanu, uz meistarklasēm 
pieteikties tālr. 28744465.
 Daina Čalpa piedāvās izmēģināt dzijas šķeterēšanu.
 Keramiķis Jānis Zviedris no plkst. 12.00 līdz 15.00 Rankas ielā 17, Ogresgals 
piedāvā izgatavot šķivjus un svilpavniekus.

Ciemupes Tautas namā 
2. aprīlī no plkst. 11.00 līdz 14.00 

 Tikšanās ar meistariem:
 Bāra Rūta – tautas tērpa krekla izšūšana; Zigrīda Kļava – mauču adīšana; 
Māra Granīta – adīšana; Brigita Loce – sviesta kulšana; Daiga Sosnare – 
plāno pankūku cepšana.

Ogres Kultūras centrā
 No 1. līdz 3. aprīlim TLMS “Saiva” meistari dalīsies grīdceliņu aušanas 
tehnikā. Apmeklēt nodarbības  (iepriekš piesakoties pa tālruni 26313588) un 
noaust savu grīdceliņu var: 
1. aprīlī no 12 līdz 17;     2. aprīlī no 11 līdz 16;     3. aprīlī no 11 līdz 15.

OGRES VĒSTURES UN MĀKSLAS MUZEJĀ 
• 27. martā no plkst. 12.00 līdz 15.00 radošā darbnīca  
“Dekorējam Lieldienas”.

• 30. martā plkst. 16.00 – ogrēnieša Jura Zaķa 
autobiogrāfiskā romāna “Profesors ar novirzēm» 
prezentācijas pasākums. Tajā grāmatu būs iespējams 
iegādātāties par draudzīgāku cenu un iegūt autora 
autogrāfu. 

• 1. aprīlī plkst. 18.00, lekciju cikla “Ogrēnieši ceļo” ietvaros, stāstījums “Karību 
jūras baseina pērle – Kuba” (20 eiro alga mēnesī. Rindas pēc interneta 
pieslēguma. Rindas pēc ūdens. Rindas pēc pārtikas. Nabadzība.  Dažādu preču 
deficīts.Tam visam pretī apbrīnojama viesmīlība, sirsnība, atvērtība.  Saule un 
prieks. Īsta ceļotāja oāze! Tā ir Fidela Kastro Kuba, kas skatīta ogrēniešu Ilzes 
un Āra Šeikinu, kubietes, mākslinieces Ligia Casabellas un viņas dzīvesdrauga 
Aleksandra Dvorņikova acīm).

• 9. aprīlī plkst. 13.00 izstādes “Spogulīt, spogulīt...” atklāšana (Ko spēj 
izstāstīt viens antīks dāmu spogulītis? Un, ja to ir vairāk par simts? Vai tie būs 
100 stāsti vai simts pieskārieni dažādiem laikiem, likteņiem un dzīvēm? Radio 
žurnālistes Ilonas Jahimovičas kolekcijā ir vairāk kā simts spogulīšu un tie 
sakrāti daudzu gadu garumā. Blakus tiem – atklātnes, litogrāfijas un porcelāna 
figūriņas. Ieeja visos pasākumos bez maksas).

Kamēr staigājam pa mūsu dzimto zemi...

 “Katrai mājai ir sava smarža, sava 
dvēsele un savs liktenis. Dažreiz eju 
gar vietu, kur kādreiz bijusi māja – 
kāds ceriņkrūms vēl palicis, koki – un 
domāju: šeit taču kādreiz bija dzīvība, 
rosība, dzīvoja cilvēki, sapņoja, 
cerēja, mīlēja, cieta un tagad no viņu 
dzīves laika un telpas vairs nekas nav 
palicis pāri – nav ne māju, ne cilvēku, 
ne atmiņu... Vien ceriņkrūms... bet cik 
ilgi vairs? Tad arī nolēmu savākt 
atmiņu stāstus par esošajām un 
bijušajām Ķeipenes pagasta mājām 
un cilvēkiem, kas tajās dzīvojuši. 
Mājas man vairs neuzcelt, cilvēku 
dzīves neatgriezt, bet atmiņu stāstus 
varu pierakstīt,” savas nupat saules 
gaismu ieraudzījušās grāmatas “Kad 
sirdis atvērtas ATMIŅĀM. Stāsti par 
Ķeipenes mājām un cilvēkiem” 
priekšvārdā raksta grāmatas autore 
Baiba Mietule.
 Ikdienā B. Mietule strādā Ķeipenes 
pagasta pārvaldē par sekretāri, lieliski 
pazīst pagastu un tā iedzīvotājus, bet 

materiāls stāstiem par Ķeipenes mā-
jām un cilvēkiem krājies vairāku gadu 
garumā. “Papildus savam tiešajam 
darbam kā intervētāja piedalījos 
dažādās statistikas aptaujās – skaitīju 
cilvēkus, lopus, ražas, zemes platī-
bas, elektroierīces.... Tad arī ir iznācis 
pabūt gandrīz katrā Ķeipenes mājā, 
parunāties ar cilvēkiem. Nevarēju 
ieiet  mājā, noprasīt ziņas un aizcirst 
durvis, ja cilvēks, kas ziedojis man 
savu laiku, grib ar mani pārmīt kādu 
vārdu. Tā daudz ko uzzināju par ķei-
peniešiem un viņu dzīvi,” atzīst grā-
matas autore. “Ne visu, ko man iz-
stāsta, varu rakstīt. Jādomā par to, lai 
kādu nesāpinātu ar uzrakstīto, ne-
nodarītu kādam pāri...”
 Pirmo stāstu pagasta izdevumā 
“Ķeipenes Vēstnesis” B. Mietule no-
publicēja 2005. gadā – par māju 
“Cirtumi”, kuras vairs nav. 2014. gadā 
B. Mietule piedalījās manuskriptu 
konkursā “Mūsu stiprās dzimtas” – to 
bija izsludinājis apgāds “Jumava” 
sadarbībā ar Latvijas Pašvaldību sa-
vienību –  un ieguva 3. vietu, kā arī ie-
spēju publicēt viņas darbu “Mājas 
man vairs neuzcelt, cilvēku dzīves 
neatgriezt...” grāmatā.
 Nu grāmata ir izdota, tajā apkopoti 
stāsti par mājām, kas atradās vai 
atrodas tagadējā Ķeipenes pagasta 
teritorijā. Kā visur Latvijas laukos, arī 
Ķeipenes pagasta teritoriālās robe-
žas vēsturiskajos laikos ir mainījušās 
– kāda daļa no kādreizējā  Ķeipenes 
pagasta teritorijas tagad ir tikusi Mad-
lienas un Taurupes pagastiem, savu-
kārt Ķeipenes pagastā  iekļauta daļa  
no savulaik likvidētā Kastrānes pa-
gasta. Daudzi ķeipenieši, kas savu-
laik B. Mietulei uzticējuši savus atmi-
ņu stāstus, jau ir aizgājuši mūžībā, arī 
vairāku māju vairs nav, ir arī tādas, 
kurās vairs neviens nedzīvo. 
 “Kamēr staigājam pa mūsu dzimto 

zemi, mēs domājam, [...] ka šie logi, 
jumti un durvis mums neko nenozīmē, 
ka šie mūri mums ir sveši, ka šie koki ir 
gluži parasti koki, ka šīs mājas, kurās 
mēs neieejam, mums nav vajadzīgas, 
ka šis bruģis, pa kuru soļojam, ir tikai 
akmeņi. Vēlāk, kad tur vairs neesam, 
mēs apjaušam, [...] ka mums trūkst šo 
jumtu, šo logu un durvju, ka šie mūri 
mums ir nepieciešami, ka šos kokus 
esam iemīļojuši, ka šīs mājas, kurās 
neiegājām, domās esam apmeklējuši 
ik dienas, un ka šais bruģakmeņos ir 
palikusi daļa no mums pašiem, no 
mūsu sirds un asinīm.” (V. Igo). Diža-
jam franču rakstniekam taču ir  taisnī-
ba, vai ne?” jautā grāmatas autore. 
 Uz grāmatas atvēršanas svētkiem 
Ķeipenes Tautas namā 11. martā ķei-
penieši bija sanākuši kuplā skaitā. 
Autore sirsnīgi pateicās tiem, kuri bija 
piekrituši savus atmiņu stāstus pie-
rakstīt. Skanēja grāmatā ietverto 
stāstu fragmentu lasījumi, Ķeipenes 
Tautas nama vokālā ansambļa “So-
nore” dziesmas, pateicības vārdi 
autorei. Svētkus Ķeipenē ar čigānu 
dejām kuplināja Ogres Kultūras cen-
tra deju kluba “TRIUMFS” dejotāju 
trio. Pasākuma nobeigumā izveidojās 
gara rinda gan pie grāmatu galda, kur 
jaunā grāmata tika ļoti ātri “izķerta”, 
gan pēc B. Mietules autogrāfa. 
 Gaisotne Tautas nama zālē lieci-
nāja, ka Ķeipenē patiešām ir svētki. 
Grāmatas atvēršanas svētki, iespē-
jams, pavērs ceļu jaunam izdevu-
mam. “Ceru, ka šī grāmata pamu-
dinās arī citus ķeipeniešus atvērt 
sirdis atmiņām un, ja tas vairs nav 
iespējams dzīvē, domās atgriezties  
savās dzimtajās mājās un izstaigāt 
mīļās, labi pazīstamās vietas,” – 
kāpēc gan ķeipenieši neatsauktos 
grāmatas autores aicinājumam? Viss 
var būt!

Nikolajs Sapožņikovs

Marts un aprīlis Ogres Kultūras centrā

24. martā plkst. 11.00 Mazajā zālē muzikāla zīmējumu izrāde visai ģi-
menei – zīmējumu opera DĀSNUMĀTIKA. Režisors Varis Klausītājs. 
Stāsta “Ziemassvētku dziesma”, ko sarakstījis Č. Dikens, darbība ir pār-
celta un norisinās skolas klasē. Biļešu cena: €  5.

-------------------------------------------------------
25. martā plkst. 19.00 Mazajā zālē Goran Gora un Knuts Skujenieks.  
Biļešu cena: €  5.

-------------------------------------------------------
1. aprīlī plkst. 19.00 Deju zālē Dž. Mudla detektīvizrāde pie galdiņiem ar 
muzikālu intrigu BĪSTAMAIS PLĀNS. Lomās: Liepājas teātra aktrise 
Anita Kvāla, aktrise Marija Linarte, Latvijas Nacionālā teātra lieliskais 
aktieris Jānis Skanis, ekstravagantā aktrise Antra Jakovļeva, profe-
sionālais leļļu teātra aktieris, vīru kopas “Vilki” vadītājs, aktieris Edgars 
Lipors un citi. Biļešu cena: €  10;  17.

-------------------------------------------------------
2. aprīlī plkst. 16.00 Lielā zāle deju studijas “Pīlādzītis” un draugu 
koncerts. Biļetes: €  1.

-------------------------------------------------------
3. aprīlī plkst. 18.00 Skatuve (Lielā zāle) Ogres Tautas teātra izrāde 
Henriks Ibsens BERNIKA PROJEKTS. Biļetes cena: €  3.

-------------------------------------------------------
7. aprīlī plkst. 19.00 Lielajā zālē Valmieras Drāmas teātra viesizrāde 
Rolāns Topors ZIEMA ZEM GALDA. Pasaka pieaugušajiem bez 
starpbrīža. Režisors – Ģirts Ēcis. Lomās: Māra Mennika, Māris Bezmers, 
Kārlis Neimanis, Imants Strads, Inga Apine. Biļešu cena: €   7;  8.50;  10.

-------------------------------------------------------
10. aprīlī plkst. 16.00 Lielajā zālē Liepājas ceļojošais leļļu teātra “Maska” 
izrāde ŠŅĀPUĻA PIEDZĪVOJUMI. Stāsts par kāpuriņu, kas ir vientuļš 
un pasaku zemē meklē draugus. Biļešu cena: € 4 (15% atlaide – ar Ģimeņu 
karte 3+, pensionāriem). Biļetes jāiegādājas no 3 gadu vecuma.

-------------------------------------------------------
13. aprīlī plkst. 19.00 Mazajā zālē kamermūzikas koncerts PIAZZOLLA. 
GALLIANO. TANGO (pirmatskaņojums). Programmu uz Ogri atvedis 
ogrēnietis, vijolnieks Raimonds Melderis, kurš kopā ar Nacionalā 
simfoniskā orķestra kolēģiem atskaņos Astora Pjacollas un Rišāra Galjano 
mūziku tango noskaņās. Programmas īpašais notikums Lietuvā dzīvojošā 
latviešu komponista Mārtiņa Viļuma jaundarbs “Aptumsums” akorde-
onam. Par savu skaņdarbu “Pusnakts Rīgā”, kas veltīts Latvijas akorde-
onistei Ksenijai Sidorovai, pirms koncerta stāstīs komponists Artūrs 
Maskats.  Klausītāju vietas pie galdiņem. 
Biļetes cena € 10, cenā glāze vīna vai sulas. Būs pieejams vīna bārs.

-------------------------------------------------------
21. aprīlī plkst. 19.00 Lielajā zālē Karaliskās Improvizācijas teātra 
viesizrāde! Izrādē piedalās Karaliskā improvizācijas teātra improvizātori: 
Jānis Skutelis, Nauris Brikmanis, Ēriks Palkavnieks; Muzikālais 
noformējums – Valters Osis. Biļešu cena: €   8;  10;  12.

Ogrē ekspedīcija MEKLĒJOT LIELDIENAS
 27. martā plkst. 12 pie Ogres Kultūras centra aicinām piedalīties Lieldienu 
aktivitātēs. Piedalies radošajās darbnīcās, dziedi un dejo koncertā, meklē olas 
pilsētā, orientējies, sporto kopā ar Lieldienu cāli, skaties multfilmas un, 
protams, šūpojies un piedalies olu kaujās!
 Plkst. 12 tiekamies pie Ogres Kultūras centra (OKC): Lieldienu koncerts – 
uzstājas vokālā studija “Svilpastes”; Lieldienu rotaļas un olu ripināšana; 
Radošās darbnīcas sadarbībā ar Ogres Mākslas skolu un Ogres Vēstures un 
mākslas muzeju;  OKC Mazās zāles foajē – multfilmas bērniem; Ekspedīcija 
ģimenei “Meklējot Lieldienas” kopā ar Ogres orientēšanās klubu.
 Par sportiskajām aktivitātēm rūpēsies Ogres Sporta centrs: Spēkavīru 
niekošanās - Lielo olu velšana; “Trakā pēda” lieldienu noskaņās – veiklības 
stafete; Saules taka – pastaiga pa pēdiņām; Lieldienu prieks – konusu, bumbiņu 
spēle!
 Pie Ogres Kultūras centra būs arī šūpoles!
 Ogres Mākslas skolā no 19. marta līdz 2. aprīlim apskatāma skolas audzēkņu 
un pedagogu Lieldienu tēmai veltīta darbu izstāde.

Labdarības koncerts 
“Mūžīgi laimīgi” Ogrē

 Šogad Ogres Kultūras centra vidē-
jās paaudzes deju kolektīvs Raksti 
aizsācis tradīciju – labdarības kon-
certu ciklu “Mūžīgi laimīgi”. Šo labda-
rības koncertu mērķis ir sniegt at-
balstu kādai mazāk aizsargātai sociā-
lai grupai, kā arī radīt prieku Ogres 
novada iedzīvotājiem. 
 9. aprīlī plkst. 17.00 Ogres kultūras 
centrā skatītājiem un Ogres pansio-
nāta iemītniekiem būs iespēja baudīt 
otro labdarības koncertu “Mūžīgi lai-
mīgi”, kurā ar savu dejotprieku dalī-
sies  VPDK Raksti (Ogre), TDA Ogre 
(Ogre), bērnu deju studija Pīlādzītis 
(Ogre), JDK Daina (Madliena), JDK 
Liedags (Ventspils), VPDK Dižbra-
maņi (Rīga), TDK Bramaņi (Rīga), 
VPDK Sunta (Suntaži).
 Šajā koncertā saziedotie līdzekļi 
paredzēti Ogres pansionāta iemīt-
nieku atbalstam.
 Kopumā šogad plānoti trīs labdarī-
bas koncerti – Madlienā, Ogrē un 
Suntažos. Pirmais labdarības kon-
certs jau aizvadīts šī gada 30. janvārī 
Madlienā. VPDK Raksti, JDK Daina 
(Mad-liena), BDK Lienīte (Madliena), 
VPDK Lustīgais (Laubere) un TDA 
Ogre koncertā izdejojot 25 dejas, pan-
sionāta “Madliena” iemītnieku atbal-
stam sagādājuši 128.70 eiro, par ko 
pašiem dejotājiem liels prieks!
 Trešais “Mūžīgi laimīgi” labdarības 
koncerts paredzēts 14. maijā Suntažu 
kultūras namā ar mērķi atbalstīt Sun-
tažu internātpamatskolas bērnus.
 Ieeja koncertos par ziedojumiem.

Dace Tribocka, Ogres novada 
Kultūras centra sabiedrisko attiecību 

speciāliste

SPORTA PASĀKUMI OGRES NOVADA SPORTA CENTRĀ
 2. aprīlī  plkst. 18  Handbols – SynoTip Virslīga –  HK Ogre/ Miandum – ASK/LSPA, 
 ONSC halle Skolas iela 21, Ogre.
 4. aprīlī plkst. 14 Skolēnu sacensības  – ŠAHS, OBJC Brīvības iela 15, Ogre.
 6. aprīlī  plkst. 19 Handbols – 1. līga vīriešiem – ONSC Celtnieks Rīga – 2, ONSC halle 
 Skolas iela 21, Ogre.
 8. aprīlī  plkst. 10 PII Sporta spēles, ONSC halle Skolas iela 21, Ogre.
 9. aprīlī plkst. 11 Ogres novada sporta centra kauss “Šaušanā ar pistoli”, ONSC šautuve Jaunogres prospektā 2, Ogre.
 13. aprīlī plkst. 10 Skolu sports / sacensības peldēšanā. Ogres peldbaseins “Neptūns” Meža prospekts 9, Ogre.
 16. aprīlī plkst. 10 Ogres novada sporta centra un MVK”ALTA” starptautiskais turnīrs mākslas vingrošanā 
 “Sniegpulkstenīšu kauss 2016”, ONSC halle Skolas iela 21, Ogre.
 17. aprīlī plkst. 10 Ogres novada sporta centra un MVK ”ALTA” starptautiskais turnīrs mākslas vingrošanā 
 “Sniegpulkstenīšu kauss 2016”, ONSC halle Skolas iela 21, Ogre.

Ogres novada sporta centrs, Skolas iela 21, Ogre, LV-5001
Tālrunis: 65044150, p-pasts: onsc@ogresnovads.lv, ogressportacentrs.lv

Pavasara gadatirgus (stādi, pārtika un amatnieku darinājumi)
24. aprīlī  no plkst. 9 laukumā aiz Ogres Kultūras centra. 

Ogresgala Tautas nama Mazajā zālē 25. martā  plkst. 18 

garīgās mūzikas koncerts NO TUMSAS UZ GAISMU.  Ieeja brīva.
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